

Protokół Nr 14/20

posiedzenia Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, które odbyło się 21 lutego 2020 roku w sali nr 202 w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach, w godzinach 10.00 - 10.25.

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Posiedzenie prowadził: **Przewodniczący Komisji, Pan Artur Konarski.**

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz osoby zaproszone do udziału zgodnie z listami obecności stanowiącymi załączniki nr 2 i 3 do protokołu.

Komisja jednogłośnie przyjęła do realizacji następujący porządek obrad:

1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia ogólnej powierzchni przeznaczonej pod uprawy maku niskomorfinowego i konopi włóknistych oraz rejonizacji tych upraw w 2020 roku w województwie świętokrzyskim.
2. Sprawy różne.

Materiał do pkt. 1 znajduje się w aktach XIX sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.

Przebieg posiedzenia

Ad 1.

Pan Sławomir Neugebauer, Dyrektor Departamentu Rolnictwa i Rozwoju Obszarów Wiejskich przedstawił projekt uchwały w sprawie określenia ogólnej powierzchni przeznaczonej pod uprawy maku niskomorfinowego i konopi włóknistych oraz rejonizacji tych upraw w 2020 roku w województwie świętokrzyskim.

Głos w dyskusji zabrali:

Radny Tadeusz Kowalczyk, który zwrócił się z zapytaniem, czy mak wysokomorfinowy jest produkowany w Polsce?

Dyrektor Sławomir Neugebauer odpowiedział, że ten rodzaj maku nie jest uprawiany w Polsce. Nie produkuje się również konopi o wysokiej zawartości THC. Dodał, że konopie mają zastosowanie np. w kremach, maściach. Słoma natomiast wykorzystywana jest

w budownictwie m.in. w postaci materiałów izolacyjnych. Uprawa ich przynosi dodatkowy dochód rolnikowi.

Przewodniczący Komisji poruszył problem zbioru konopi z uwagi na brak możliwości oddzielenia ziarna od drugiej części rośliny. Nadmienił, że kombajn oddzielający te dwie części kosztuje 2 mln zł i posiadają go Holendrzy. W związku z tym opowiedział się za większym upowszechnieniem ich uprawy i powstaniem grupy producentów, co przemówiłoby za zakupem takiego kombajnu.

Pani Elżbieta Kwiecień-Ząbek, Z-ca Dyrektora Departamentu Rolnictwa i Rozwoju Obszarów Wiejskich uzupełniła, że Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi uruchomiło program konopny, który ma zachęcić rolników do upraw konopi przemysłowych. Nasiona będą w 100% refundowane. Zajmuje się tym Instytut Włókien Naturalnych i Roślin Zielarskich.

Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie określenia ogólnej powierzchni przeznaczonej pod uprawy maku niskomorfinowego i konopi włóknistych oraz rejonizacji tych upraw w 2020 roku w województwie świętokrzyskim (Opinia Nr 22/20 stanowi załącznik nr 4 do protokołu).

Ad 2.

W sprawach różnych głos zabrał **Przewodniczący Komisji**, który odczytał pismo dot. informacji o udziale członków Komisji Rolnictwa i Ochrony środowiska w głosowaniach poczynszyszy od pierwszego posiedzenia w 2020 roku, które stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Na tym posiedzenie zakończono.

Przewodniczący Komisji

Artur Konarski

Protokół sporządziła:

Justyna Kobic-Pronobis